ПРИКАЗ

  Об организационном комитете и плане мероприятий МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 193 «Планета будущего»

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении

в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать организационный комитет по проведению в МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 193» в 2023 году мероприятий в честь Года

педагога и наставника (далее – организационный комитет) в следующем

составе:

Председатель: заведующий Кереселидзе- Алексеенко В.М.;

Члены:

старший воспитатель Маслова И.В.;

старший воспитатель Подун Е.А.;

воспитатель Рябцева Е.А.;

музыкальный руководитель Коник Т.М.

2. Утвердить план мероприятий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

193», приуроченных к Году педагога и наставника (далее – План)

(приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ МОг. Краснодар

«Детский сад № 193»                                      В.М.Кереселидзе-Алексеенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

       Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №193 «Планета будущего»

350016, Краснодар,  ул. им. В.Д. Артюшкова д. 13, тел./факс (861) 99-249-25

 Номер документа Дата составления

 219/1-Д 21.11.2022

                                                                             Приложение №1

                                                                             К приказу МАДОУ МО

                                                                             г. Краснодар «Детский сад №193»

                                                                             от 21.11.2022 № 219/1-Д

План мероприятий в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 193»,

приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023год

Срок

проведения

Наименование

мероприятия

Ответственный Целевая

аудитория

Январь

Приветственный концерт

в честь открытия Года

педагога и наставника

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

Январь

Круглый стол «О роли

наставничества в

ДОО»

Старший

воспитатель

Воспитатели, узкие

специалисты

В течение

года

Тематические занятия «В

гостях у педагога и

наставника»

Воспитатели групп

Воспитанники

старших и

подготовительных

групп

Февраль
Региональный проект

«Великие педагоги»

Старший

воспитатель

Воспитатели,

воспитанники

Февраль, март

Конкурс рисунков «Букет

моему любимому

воспитателю»

Старший

воспитатель
Воспитанники

Апрель
Фотовыставка «Наши

веселые истории»

Старший

воспитатель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Май
Праздник «День

наставника»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники

Июнь

Дидактические игры,

разгадывание загадок

«Профессия педагога»

Воспитатели групп Воспитанники

Июль, август
Проект «Мой друг

воспитатель»
Воспитатели групп

Воспитатели,

воспитанники

Сентябрь
Торжественный утренник

«День знаний»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Сентябрь
Праздник «День

дошкольного работника»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

Сентябрь–

октябрь

Акция «Мой педагог и

наставник»

Воспитатели

средней, старшей и

подготовительных

групп

Воспитатели,

воспитанники

Октябрь

Встречи с ветеранами

педагогического труда

«Не стареют душой

Старший

воспитатель

Воспитатели,

воспитанники

ветераны»

Ноябрь

Фестиваль

педагогических идей

«Педагог и наставник –

шаги к успеху»

Старший

воспитатель
Воспитатели

Декабрь

Торжественный утренник

в честь закрытия Года

педагога и наставника

Музыкальный

руководитель

Воспитатели,

воспитанники,

родители

		2023-02-22T09:11:25+0300
	Кереселидзе-Алексеенко Валентина Михайловна